Schnittzeichnungen
EURG* EURT*
Juni 1997 D-404A
EURG1/2-06/10 Serie 13 und EURT1/2-06/10 Serie 12
Kenngrößen
Leitungsanschluß Rohranschluß oder. .
Anschlußplatte
Entladedruck bis 210 bar. . . . . . . . . . . . .

1 2
**- - 20 -R
Typenschlüssel
Ventile Anschlußplatte
Sonderdichtungen für
Phosphat-Ester-Flüssigkeiten
(Siehe auch “Hydraulikflüssigkeiten”)
Entfällt, wenn nicht erforderlich
Anschlußart
G = Anschlußplatte
T = Rohranschluß
Steuerölrückfluß
1 = Extern
2 = Intern
Baugröße
06 = 3/4�
10 = 11/4�
 Druckeinstellbereich
B = 25 - 69 bar
C = 35 - 138 bar
F = 104 - 210 bar
Zusatzfeder (für kurze
Schließzeit)
Nur Baureihe EURG
Entfällt, wenn nicht erforderlich
Seriennummer
12 = Baureihe EURT
13 = Baureihe EURG
Unterliegt Änderungen.
Einbaumaße der Serien 10 bis 19
ändern sich nicht.
Anschlußgewinde/Befestigungs-
schrauben
UB = G-Rohrgewinde (BSPF)
(Baureihe EURT)
UG = Zoll- oder metrische
Befestigungsschrauben
(Baureihe EURG)
Anschlußgröße
06 = 3/4�
10 = 11/4�
Seriennummer, Serie 20
Unterliegt Änderungen.
Einbaumaße der Serien 20-29 ändern
sich nicht.
Schraubensätze
(EURG Ventile)
BKUR-06-682M für EURG-06 Ventile
E-BKUR-10-683M (Satz-Nr. 460852)